1

居住性能評価指針検討 WG 議事録（案）

Ａ．日 時 2010 年 3 月 15 日 月曜日 18:00～20:00
Ｂ．場 所 建築学会会議室
Ｃ．出席者 横山主査，他７名
Ｄ．提出資料（提出委員名）
   居住性能評価指針検討 WG（主査）

Ｅ．議事内容

１．主旨説明
  ・WG 立ち上げの発案者である濱本運営委員会主査より，WG の進め方について以下

の説明があった．
   －今回は新年度から立ち上げる WG のキックオフミーティングであり，現時点での

各委員の意見を聞き，それを基に今後本格的議論を進める
   －指針改訂に期限は設けず，WG での議論に基づき，必要に応じて改訂する

２．各委員からの意見
  ・現指針の課題等について各委員から意見が出され，それらを以下の論点に整理して

今後議論していくことで合意した
   －評価指針と設計指針の切り分け
    （関連事項） ＊サイトとしての評価の必要性
           ＊データベース構築の推進
           ＊性能規定に至る前段階としての仕様規定の必要性
   －使用者からの意見の調査
   －ミニマム・リクワイアメント提示の必要性
   －技術レベル等の現状把握と提示
   －最新成果の取り込み（実波形に対する感覚など）

３．次回開催予定
  次回 WG は，2010 年 5 月 17 日（月）は 18 時 00 分から本会会議室で開催予定